Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 05/2023 - SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.144/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO DE JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 04/2023 - SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.155/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL COMSEA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 15.403-24 NOMEIA SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEPROJE

AVISO DE JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - SEPROJE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.144/2023

O Município de Porto Seguro, por meio da Comissão Especial de Licitação - CEL,
devidamente nomeada pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro de 2022, através da
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS – SEPROJE, torna público aos interessados,
JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS interposto pela
empresa: MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 04.810.663/0001-
22. O Exmº Prefeito Municipal de Porto Seguro, com base em Parecer Jurídico da douta
Procuradoria Geral do Município decidiu por NEGAR PROVIMENTO ao recurso
administrativo interposto pela empresa, mantendo a sua INABILITAÇÃO por apresentar
Capacitação Técnica insuficiente para o item 2- FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE
ALAMBRADO, parcela de maior relevância e valor significativo do objeto da licitação,
descumprindo o que determina o item 7.6.2.1 do edital; apresentou Qualificação técnica-
Profissional insuficiente para o item 2- FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALAMBRADO,
parcela de maior relevância e valor significativo do objeto da licitação, descumprindo o que
determina o item 7.6.3.1 do edital. A Comissão dará continuidade ao processo com abertura
dos envelopes de proposta comercial em sessão de julgamento designada para o dia 06 de
março de 2024 às 14:00h. Julgamento do Recurso e Decisão Administrativa disponíveis no
site: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes-exibir/?id=40144 Porto
Seguro - BA, 01/03/2024. Marcus Rodrigues Guedes – Presidente – CEL/SEPROJE.

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 3

AVISO DE JULGAMENTOHIERÁRQUICODE RECURSOS ADMINISTRATIVOSCONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 05/2023 - SEPROJE PROCESSOADMINISTRATIVONº 2.144/2023

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEPROJE

AVISO DE JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023 - SEPROJE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.155/2023

O Município de Porto Seguro, por meio da Comissão Especial de Licitação - CEL,
devidamente nomeada pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro de 2022, através
da SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS – SEPROJE, torna público aos
interessados, JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
interposto pela empresa: AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA – CNPJ Nº
96.818.745/0001-31. O Exmº Prefeito Municipal de Porto Seguro, com base em
Parecer Jurídico da douta Procuradoria Geral do Município decidiu por NEGAR
PROVIMENTO ao recurso administrativo interposto, mantendo a empresa DAUD
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA., HABILITADA. A Comissão dará
continuidade ao processo com abertura dos envelopes de proposta comercial em
sessão de julgamento designada para o dia 06 de março de 2024 às 11:00h.
Julgamento do Recurso e Decisão Administrativa disponíveis no site:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes-exibir/?id=39715
Porto Seguro - BA, 29/02/2024. Marcus Rodrigues Guedes – Presidente –
CEL/SEPROJE.

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 4

AVISO DE JULGAMENTOHIERÁRQUICODE RECURSOS ADMINISTRATIVOSCONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 04/2023 - SEPROJE PROCESSOADMINISTRATIVONº 2.155/2023

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 5

EDITAL COMSEA

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra, 01 - Centro

    CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 15.403/24 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

ȃNomeia servidor, e dá outras

providênciasȄ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 58, I da Lei

Orgânica do Município e na Lei Municipal nº 1461/18,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. VOLMIR ALBARELLO, para
exercer a função gratificada de VICE DIRETOR DE UNIDADE DE
ENSINO DE MÉDIO PORTE, no Colégio Municipal de Porto Seguro, sob

o símbolo DE-6.

 Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2024, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO
Porto Seguro, 19 de fevereiro de 2023.

Jânio Natal Andrade Borges

Prefeito Municipal

Edição 8.131 | Ano 6
01 de março de 2024

Página 10

DECRETONº 15.403-24 NOMEIA SERVIDOR

Certificação Digital: LODONLLO-8MR4GZYC-IOFP7RJR-N2U3MWMW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.144/2023
	AVISO DE JULGAMENTO HIERÁRQUICO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023 - SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.155/2023

	EDITAL
	EDITAL COMSEA

	DECRETO
	DECRETO Nº 15.403-24 NOMEIA SERVIDOR

		2024-03-01T11:54:32-0300